



**T.C.**  
**TÜRKİYE İNSAN HAKLARI VE EŞİTLİK KURUMU**  
**1.DAİRE KARARI**

Başvuru Numarası : 2023/1914  
Toplantı Tarihi/Sayısı : 10.10.2024/46  
Karar Numarası : 2024/1092  
Başvuran : R. Ş.  
Başvuran Vekili : -  
Adres : -  
Muhatap Kurum/Kişi : 1- Alaşehir M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürlüğü  
: 2- Afyonkarahisar 1 No.lu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürlüğü  
Muhatap Adres : -

### I. BAŞVURUNUN KONUSU

1. Başvuranın; 8 kişilik koğuşta 19 kişi olacak şekilde barındırıldığı, eğitim ve spor faaliyetleri ile sosyal ve kültürel faaliyetlere katılma imkanının verilmediği, ilgili mercilere başvuru yaptığı için tehdit edildiği, tarafsız koğuşa alınmadığı, postalarının ve dilekçelerinin geciktirildiği veya hiç gönderilmediği, kendisine gelen posta ve dilekçelerin haberi olmadan iade edildiği, 17 gün boyunca müşahedede tutulmasına rağmen cezada mahsuplaşmaya gidilmeden hücre cezasının tekrar infaz edildiği, ailesinden uzaktaki ceza infaz kurumuna zorunlu nakle tabi tutulduğu, denetimli serbestlikten yararlandırılmadığı, görüntülü görüşme olanağından yararlanamadığı iddialarına ilişkindir.

### II. İNCELEME SÜRECİ

2. Başvuran, başvuru dilekçesinde özetle:

- a. 26/1/2018 tarihinden 24/12/2021 tarihine kadar Alaşehir M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, bu tarihten itibaren de Afyonkarahisar 1 No.lu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda barındırıldığını,
- b. Alaşehir M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda barındırıldığı dönemde 8 kişilik koğuşta 19 kişi olacak şekilde barındırıldığını, eğitim ve spor faaliyetleri ile sosyal ve kültürel faaliyetlere katılma imkanının verilmediğini ve ilgili mercilere başvuru yaptığı için tehdit edildiğini,
- c. Dilekçeyle birden çok kez talep etmesine rağmen tarafsız koğuşa alınmadığını,
- ç. Postalarının ve dilekçelerinin geciktirildiğini veya hiç gönderilmediğini, kendisine gelen posta ve dilekçelerin haberi olmadan iade edildiğini,
- d. 17 gün boyunca müşahedede tutulmasına rağmen cezada mahsuplaşmaya gidilmeden hücre cezasının tekrar infaz edildiğini,
- e. Daha sonra 24/12/2021 tarihinde Alaşehir M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Afyonkarahisar 1 No.lu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumuna nakledildiğini, kalp hastası olmasına rağmen pandemi koşullarında zorunlu nakle tabi tutulduğunu,

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

**f.** Nakledildiği Afyonkarahisar 1 No.lu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunun ailesinin bulunduğu yere uzak olduğunu, bu sebeple nakil işlemine karşı infaz hakimliği nezdinde şikayette bulunduğunu ancak şikayet dilekçesi gönderilmeden nakil işleminin gerçekleştirildiğini, sonrasında yazdığı şikayet dilekçesinin ise geç gönderildiğini,

**g.** Daha önce barındırıldığı kurumda olduğu gibi Afyonkarahisar 1 No.lu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda da ilgili mercilere yazdığı dilekçelerin gönderilmediğini,

**ğ.** 3/1/2022 tarihinde yazdığı tarafsız koğuşa alınma talepli dilekçesine istinaden tarafsız koğuşa alındığını ancak sonraki süreçte İdare ve Gözlem Kurulu tarafından kendisinin ve koğuğunun tarafsız olmadığına karar verildiğini, kararı veren İdare ve Gözlem Kurulu üyelerinin kendisini şahsen tanımadıkları halde bu kararı verdiklerini, tarafsızlık statüsünün kaldırılması neticesinde denetimli serbestlikten yararlanamadığını,

**h.** 1 yıllık denetimli serbestlik süresinin 9 ayını ceza infaz kurumunda geçirdiğini, denetimli serbestlik kararı verilmediği için farklı bir kuruma nakledilmeyi talep ettiğini ancak disiplin cezaları kaldırılmış olduğu halde kaldırılmamış disiplin cezasının olduğu gerekçesiyle ve diğer gerekçelerle nakil taleplerinin reddedildiğini,

**ı.** Görüntülü görüşme olanağından yararlanamadığını, yalnızca haftada 10 dakikalık sesli görüşme hakkının mevcut olduğunu iddia etmektedir.

**3. Muhatap Alaşehir M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürlüğünden alınan yazılı görüşte özetle:**

**a.** 6/12/2021 tarihinde barındırıldığı odada diğer bir mahpusla kavga etmesi üzerine 5 günlük hücre hapsi ile cezalandırıldığı,

**b.** Yaşanan bu olay neticesinde başvuranın güvenlik sebebiyle barındırıldığı odadan çıkarıldığı, suç tipine uygun olarak yerleştirilebileceği başka bir odanın olmaması, olay tarihi itibarı ile toplam 6 adet olan müşahede odalarından 5 tanesinin dolu olması, ayrıca yaşanabilecek pozitif vakalara karşı COVID-19 tedbirleri kapsamında bu odaların karantina odası olarak kullanılması maksadıyla boş durumda bekletilmesi zorunluluğunun bulunmasından dolayı başvuranın disiplin soruşturması kapsamında 7/12/2021 tarihinde aile görüşmesi için ayrılmış olan tek kişilik bir odaya alındığı ve Afyonkarahisar 1 No.lu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumuna nakledildiği 24/12/2021 tarihine kadar güvenlik tedbirleri kapsamında bu odada barındırıldığı,

**c.** Başvuranın farklı tarihlerde 11 kez manevi rehberlik hizmeti aldığı, 1 kez de bağımlılık ile mücadele eğitimine katıldığı,

**ç.** Başvuranın posta ve dilekçelerinin ilgili kurum ve kişilere gecikmeksizin ulaştırıldığı ifade edilmektedir.

**4. Muhatap Afyonkarahisar 1 No.lu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürlüğünden alınan yazılı görüşte özetle:**

**a.** 24/12/2021 tarihinde disiplin nedeniyle nakil olarak geldiği, COVID-19 tedbirleri kapsamında bulaşıcılığın önüne geçilmesi için izolasyon amacıyla karantina odasına yerleştirildiği ve 24/12/2021 tarihinden 14/01/2022 tarihine kadar bu odada barındırıldığı,

**b.** İdare ve Gözlem Kurulunun 23/3/2023 tarihli kararı ile başvuranın örgütten ayrıldığına dair samimiyetinin tasdiki oluşmadığından tarafsız konuma geçme talebinin reddine dair karar verildiği, başvuranın Afyonkarahisar İnfaz Hakimliğine şikayette bulunduğu, Afyonkarahisar İnfaz Hakimliğinin 10/4/2023 tarihinde şikayeti reddettiği, başvuranın bu karara karşı da Afyonkarahisar Nöbetçi Ağır Ceza Mahkemesine 13/4/2023 tarihinde itiraz ettiği, Afyonkarahisar 1. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından bu itirazın reddedildiği ifade edilmektedir.

**5. Muhatap Alaşehir M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürlüğünün yazılı görüşüne karşı başvuran tarafından sunulan yazılı görüşte özetle:**

**a.** Kurum İdaresi tarafından, iyi hal statüsünün bozulmasıyla ve başka bir ceza infaz kurumuna nakil edilmeye tehdit edildiği,

b. Kendisine gelen kargonun, adreste koğu bilgisi yer almadığından iade edildiđi, bu hususla ilgili olarak Kurum İdaresinden talepte bulunduđunda yine tehdit edildiđi, 23/11/2023 tarihinde yazmıř olduđu dilekçesinin de gönderilmediđi,

c. 8 kiřilik kođuřta 19-20 kiři tutuldukları, sonrasında kođuřa ek bir ranza daha konulduđu, ancak sorunun çözülmeyiři, kođuřun kalabalık olması ile ilgili taleplerini iletteđinde de tehdit edildiđi,

ç. Kendisine atılmıř bir iftiradan dolayı disiplin soruřturması bařlatıldıđı, 2020 yılında açılmıř olan bir bařka disiplin soruřturmasının dosyasının, halihazırdaki disiplin soruřturmasında delil olarak kullanılması talebinin kabul edilmediđi, bu soruřturmaya karřı infaz hakimliđine yazdıđı řikayet dilekçesinin nakil gerçekteřikten sonra gönderildiđi,

d. Ailesinin bulunduđu yere uzak olan Afyonkarahisar ilindeki ceza infaz kurumuna nakledildiđi,

e. Talepte bulunmasına rađmen herhangi bir kursa katılımının sađlanmadıđı, eđitim faaliyetlerinde faydalanmak üzere bilgisayar kullanma taleplerinin de reddedildiđi, sınavları ile ilgili materyallerin ailesi tarafından gönderildiđi, ancak bunların Kurum tarafından bazen kabul edilmediđi, bazen de zamanında kendisine teslim edilmediđi,

f. Mahkemelere gönderdiđi dilekçelerin geciktirildiđi, Kurum İdaresine yönelik olarak yazdıđı dilekçelerinin kaybedildiđi ve yanıtlanmadıđı, Kurum dıřına yazdıđı dilekçelerinin de engellendiđi, dilekçe yazdıđı için tehdit edildiđi,

g. 11/12/2023 tarihinde kořullu salıverildiđi ifade edilmektedir.

6. Muhatap Afyonkarahisar 1 No.lu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürlüđünün yazılı görüřüne karřı bařvuran tarafından sunulan yazılı görüřte özetle:

a. Karantina kođuřu ile ilgili bir řikayetin olmadığı,

b. Denetimli serbestlik tedbiri ile ilgili karar alınması için toplanması gereken İdare ve Gözlem Kurulunun toplanmadıđı, denetimli serbestlik talebine cevap verilmediđi,

c. İdare ve Gözlem Kurulu tarafından alınan ve iyi halli olduđunu gösteren 3 kararın dikkate alınmadıđı ifade edilmektedir.

### III. İLGİLİ MEVZUAT

7. Türkiye Cumhuriyeti Anayasası'nın "*Kiřinin dokunulmazlıđı, maddi ve manevi varlıđı*" bařlıklı 17'nci maddesine göre:

*"Herkes, yařama, maddi ve manevi varlıđını koruma ve geliřtirme hakkına sahiptir. (...) Kimseye iřkence ve eziyet yapılamaz; kimse insan haysiyetiyle bađdařmayan bir cezaya veya muameleye tabi tutulamaz. (...)"*

8. 20/4/2016 tarihli ve 6701 sayılı Türkiye İnsan Hakları ve Eřitlik Kurumu Kanunu'nun "*Kurumun görevleri*" bařlıklı 9'uncu maddesinin birinci fıkrasının (i) bendinde; özgürlüđünden mahrum bırakılan ya da koruma altına alınan kiřilerin ulusal önleme mekanizması kapsamındaki bařvurularını incelemek, arařtırmak, karara bađlamak ve sonuçlarını takip etmek Kurumun görev alanları arasında düzenlenmiřtir.

9. 6701 sayılı Kanun'un "*Bařvurular*" bařlıklı 17'nci maddesinin birinci ve sekizinci fıkralarında; özgürlüđünden mahrum bırakılan ya da koruma altına alınan kiřilerin Kuruma bizzat bařvuru yapabileceđi hükme bađlanmıřtır.

10. 24/11/2017 tarihli ve 30250 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Türkiye İnsan Hakları ve Eřitlik Kurumu Kanununun Uygulanmasına İliřkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik'in "*Ön incelemenin yapılması*" bařlıklı 48'inci maddesinin birinci fıkrasına göre:

"Kuruma yapılan başvurular, inceleme ve arařtırmaya geilmeden nce n incelemeye tabi tutulur ve sonucunda; (...) ) Yargı organlarında grlmekte olan veya yargı organlarınca karara baėlanmıř uyuřmazlıklara iliřkin olup olmadıėı (...) ynlerinden incelenir."

**11.** Mezkr Ynetmelik'in "Gerekeli kabul edilmezlik kararı" bařlıklı 67'nci maddesine gre:

"(1) n inceleme ařamasında, bařvurunun aıka dayanaksız olup olmadıėı, bařvurunun hakkın ktye kullanımını teřkil edip etmediėi, ayrımcılık yasaėı ihlalinde kaynaklanan bir zararın bulunup bulunmadıėının tespiti aısından incelenebilirliėin esasla birlikte incelenmesi kararlařtırılan bařvurulara iliřkin esas inceleme ve arařtırma ařamasında sz konusu kořulları tařımayan bařvurularla ilgili gerekeli kabul edilmezlik kararı verilir.

(2) n inceleme ařamasında incelenebilir bulunan ya da incelenebilirliėi esasla birlikte incelenmesi ve arařtırılması kararlařtırılan bařvuruların 48' inci maddede belirtilen gerekli kořulları tařımadıėının anlařılması halinde de bu bařvurularla ilgili gerekeli kabul edilmezlik kararı verilir."

#### **IV. DEėERLENDİRME VE GEREKE**

**12.** Trkiye İnsan Hakları ve Eřitlik Kurumunun amacı; insan onurunu temel alarak insan haklarının korunması ve geliřtirilmesi, kiřilerin eřit muamele grme hakkının gvence altına alınması, hukuken tanınmıř hak ve hrriyetlerden yararlanmada ayrımcılıėın nlenmesi ile bu ilkeler doėrultusunda faaliyet gstermek, iřkence ve kt muameleyle etkin mcadele etmektir.

**13.** 6701 sayılı Kanun'un 9'uncu maddesinde; insan hakları ihlallerini resen incelemek, arařtırmak, karara baėlamak ve sonularını takip etmek, ayrımcılık yasaėı ihlallerini resen veya bařvuru zerine incelemek, arařtırmak, karara baėlamak ve sonularını takip etmek, zgrlėinden mahrum bırakılan ya da koruma altına alınan kiřilerin ulusal nleme mekanizması kapsamındaki bařvurularını incelemek, arařtırmak, karara baėlamak ve sonularını takip etmek Kurumun grevleri arasında sayılmıřtır.

**14.** Bařvuran, Alařehir M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda barındırıldıėı dnemde; 8 kiřilik koėuřta 19 kiři olacak řekilde barındırıldıėını, eėitim ve spor faaliyetleri ile sosyal ve kltrel faaliyetlere katılma imkânının verilmediėini, ilgili mercilere bařvuru yaptıėı iin tehdit edildiėini, tarafsız koėuřa alınmadıėını, postalarının ve dileklerinin geciktirildiėini veya hi gnderilmediėini, kendisine gelen posta ve dileklerin haberi olmadan iade edildiėini, 17 gn boyunca mřahdede tutulmasına raėmen cezada mahsuplařmaya gidilmeden hcre cezasının tekrar infaz edildiėini, ailesinden uzaktaki ceza infaz kurumuna zorunlu nakle tabi tutulduėunu iddia etmektedir.

**15.** Bařvuran, Afyonkarahisar 1 No.lu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda barındırıldıėı dneme iliřkin olarak ise; ilgili mercilere yazdıėı dileklerin gnderilmediėini, denetimli serbestlikten yararlandırılmadıėını, tarafsız koėuřa alındıėı halde sonrasında kendisinin ve bulunduėu koėuřun tarafsızlık statsnn kaldırıldıėını, grntl grřme olanaėından yararlandırılmadıėını iddia etmektedir. Ayrıca bařvuran, yazılı grřnde 11/12/2023 tarihinde kořullu salıverilmeden yararlanarak tahliye olduėunu ifade etmektedir.

**16.** Bařvuru kapsamında incelenen bilgi ve belgelerden, bařvuranın; 8 kiřilik koėuřta 19 kiři olacak řekilde barındırıldıėı, eėitim ve spor faaliyetleri ile sosyal ve kltrel faaliyetlere katılma imkanının verilmediėi, ilgili mercilere bařvuru yaptıėı iin tehdit edildiėi, tarafsız koėuřa alınmadıėı, postalarının ve dileklerinin geciktirildiėi veya hi gnderilmediėi, kendisine gelen posta ve dileklerin haberi olmadan iade edildiėi, 17 gn boyunca mřahdede tutulmasına raėmen cezada mahsuplařmaya gidilmeden hcre cezasının tekrar infaz edildiėi, ailesinden uzaktaki ceza infaz kurumuna zorunlu nakle tabi tutulduėu, denetimli serbestlikten yararlandırılmadıėı, grntl grřme olanaėından yararlanamadıėı iddialarının tamamına iliřkin olarak ilgili cumhuriyet bařsavcılıklarına, infaz hakimliklerine ve aėır ceza mahkemelerine řikayet ve itiraz bařvuruları yaptıėı

anlaşılmasıdır. Bu bağlamda, başvuru konusu iddiaların yargı organlarına intikal etmiş olduğu ve söz konusu iddiaların kabul edilmez bulunması gerektiği değerlendirilmiştir.

17. Sonuç olarak yukarıda açıklanan nedenlerle Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu Kanununun Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik'in 67'nci maddesi uyarınca başvurunun kabul edilmez olduğu kanaatine varılmıştır.

## V. KARAR

A. Başvurunun KABUL EDİLMEZ OLDUĞUNA,

B. Kararın taraflara tebliğine ve KAMUOYUNA DUYURULMASINA,

C. Karara karşı tebliğ tarihinden itibaren 60 gün içerisinde Ankara İdare Mahkemesine başvurulabileceğine,

10/10/2024 tarihinde, OY BİRLİĞİYLE, karar verildi.

**e-imzalıdır**

Av. Alışan TİRYAKİ  
Daire Başkanı

**e-imzalıdır**

Dilek ERTÜRK  
Üye

**e-imzalıdır**

İsmail AYAZ  
Üye

**e-imzalıdır**

Yunus Emre KARAOSMANOĞLU  
Üye

**e-imzalıdır**

Av. Zennure BER  
Üye